

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

2410. Inwentarz dóbr Koreckich i Chodkiewiczów z 1747 r.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Wzrosty Condeseccenaryalne na Condeseccenaryi Sekretami Trybunałskimi
Duzma, Pienoszym Roku tysiące siedemset czterdziestego szóstego, Fenā z-
cunā post Dominicam Rogationum. Drugim Roku tysiące siedemset
czterdziestego szóstego, Miesiąca Augusti piątego dnia, na Woiwodz-
twu Wołyńskim ferowanym naznaczoney, Roku tysiące siedemset czter-
dziestego siódmego, Miesiąca Februarij szóstego dnia w Mięscu khoru
agimaycy się, ni Ordine de przyszłego między Sukcesorow Maribelli,
Isabelli y Lawinij, Kuzniczok koreckich na trzy części podziału do
Dóbr Miasta korca, iako pynceypalmych. Dnia dwudziestego drugiego
Korow. Roku tencz Tysiąc siedemset czterdziestego siódmego Łaczny y
Spisamy. 1747

Opisanie Łamku koreckiego, Folwarku,
Tudziś y wszelkich Budynków, iako też
Młynow, y Grouaru.



Wieżdzając z Miasta Most z poręczami na słupach z łamiami murowanymi o miu,
z krosła Bramy Murwana wysoka z łamiami, od dołu, o Odnach Siemiu, a drugi
pół o odnach dwunastu Ładnych młyńcyca, ani oparczenia niemająca, tylko mur sta,
w niu wrota powirowane na bigunach z łuną żelazną, wiatka, ułna, z Pobjem jednym
y Łaczepką Łanuchowa. w tej Bramie dla warty komora przystawiona.

Łeba z drzewa konowego stragle, do niu wchodzić drzwi na bigunach z Ławiacku Drzewia
na do siemca. a do Łeby po prawey ręce Drzwi Stolarckie, robota, stare na Ławiasach Żelaznych
z Łaczepką y Słobłami dwiema, a że drzwi z Słobłami dwiema bez haczyków, w tej
Łebie obien Duri w Drzewie obramnych Starych, jedno całe, a drugi natłuszon, Nic Łanuchowy
biały z kominiem z giny kołonym, bez podłogi, Połap z deszczek z łaczepką Drzwi Łabite na
biguniu. Drugi Drzwi do Bramy wychodzące także na bigunach drzwi węgłe do Łuchmi
Mładaiz. Po prawey ręce do Bramy.

Łeczydenya także amwem od Bramy prowadzona, do której schody na Gorz y Przygrodach
o Słupach Dwoch, wchodzące z łamiami Drzwi do siemca na Ławiasach Żelaznych z Słobłami
y Słobłami y Łaczepką żelazną ze Słobłami dwiema bez haczyków.
Tę biały Łachowy z kominiem murowanym, Podłoga z dębów, Połap z łanuch, Łabie Duri,
Łabie mała Stolarcka robota z wiatku drzewianit jedyni w kraty, iako y z łaczepką
po Duri przegrod maieca na Ławiasach Żelaznych z Słobłami y haczykami y Łaczepkami Żelaznymi.
Z tej Młociz Drzewa młyńcydowam, do Smuru, do Łewego Drzwi Łeczydenya Stolarcka ro-
bota na Ławiasach Żelaznych z Łaczepkami, haczykiem, y Słobłami czterema Żelaz-
mi, Podłoga y Połap z łanuch, Obien Duri w otwor bez ławiaty idney z Ławiasami, o-
bien ni z Łanuch. Ja uist rezydencya cała fontarni pokonyta. Pod tą rezydencya
Łeczydenya Dwa murowanymi do otworu Drzwi jedne na Ławiasach z Łaczepką y
Słobłami Żelaznymi. Trzy także Rezydencyi y Łechach nawok spizarni z Drzewa
Konowego w Łachy obien Duri w Drzewo bez ławiaty, xparacyi potrzebuiące. Drzwi
na Ławiasach Żelaznych z Łaczepką y Słobłami, z łaczepkami
Łeczydenya bez Drzewy o otwori jedynym bez Łabie. Łeczydenya w niu wiatka. Łeczydenya
Łeczydenya Łeczydenya do której wrota powirowane z łuną żelazną, Łeczydenya Łeczydenya.

2410

z Wozowni idąc na samym dole drugiej Strony kuchnia nowa, murem Pruskiem w Cegle murowana, do której z Dzielnica Schody na dół dębowe, kuchnia w porożku murowana y komina murowana na dach wyprawadzony, na czterech słupach, we środku okien szary drewnooprawnych. Po lewej rze. Jzba kuchenna, do której wchodzić Drzwi szarowate na Zawiasach żelaznych z szablą y rączką żelazną. Wtedy Pół Łazienki z kominiem murowanym obłiwie na dach wyprawadzonym, Pół z kablów pranych białych. Obien trzy, Potap z Jarci. z Jzby Szpitalni, do której drzwi na Zawiasach z szablą y szobłami żelaznymi y zastawką. Tużci Dwie z Jarci. Obien jedno w Drewno reparacji, potrzebując. Ca opposite na drugiej Stronie Szpitalni druga bez Drzwi, w której Obien Dwie w Drewno, wchodzące z Kuchni na tej drzwi na Zawiasach z szablą żelazną. Ta kuchnia wstąpiła gontami pobita z Kuchni na Dzielnicy.

Rezydencya Ławiska, do której wchodzić Szulerawstwo przedziwiami dwa, wchodzące do Sieni drzwi na Zawiasach żelaznych z szablą y rączką żelazną, na drzwiach obno w ołow, z Sieni po prawey rze.

Jzba Nowa do której Drzwi Szolarha robota, na Zawiasach żelaznych z zastawką y szobłami, w tej Jzbie obien pięć w ołow oprawnych. Pół z kablów żelaznych, z Jzby Szobłowej Szobły ieden, do którego drzwi na Zawiasach z szablą y szobłami, w tym Potoku obien Dwa taflowych w ołow oprawnych. Pół z kablów żelaznych. Posadzka w kołki dębowa, wcałowana. Potap z Jarci. Po prawey rze Garderoba, do której drzwi z Potoku z szablą y z szablami żelaznymi na Zawiasach. Obno jedno taplowe w ołow oprawne. Ca opposite tej Garderoby Potok drugi, do którego drzwi Szolarha robota, podwójne z szablą y szobłami, w nim kominiem murowany, Podłoga y Potap z Jarci, Obien trzy taflowych w ołow oprawnych. Pół żelazny Szobłowy. z tego Potoku druga Garderoba, Drzwi na Zawiasach z szablą y szobłami żelaznymi, Potap y Podłoga z Jarci, z tej Garderoby Drzwi dwójne, z których ieden idąc, na Sienie wmyśca, drugimi wchodzić się do Potoku. Drugi Potok pobójny, do którego drzwi podobne na Zawiasach żelaznych z zastawkami żelaznymi, Podłoga y Potap z Jarci, Pół z kablów żelazny. z tego Potoku wyszedłszy do Sieni po lewej rze drzwi Szolarha robota, na Zawiasach żelaznych z zastawką y szobłami. w Sieniach drzwi do Półow na Zawiasach żelaznych. Ten budynek pobity gontami. Wokół tego budynku Szkarbiec murowany, wmyśca nad Potok o dwóch piętach, na Spodzie do Szkarbiec drzwi dębowe o sztabach 21. Szkarbiec dwiema poprzybijanemi, u którego obien dwie w brzozy żelazne. Na drugim piętrze Pomieszczenie do którego zobudowa Schody do gory z Przyganicem y altanką z Jarci o obnie idnym. Do tej altanki Drzwi dwójne od Podwozia na Zawiasach, wchodzące do Sieni Jzba, do której drzwi na Zawiasach. w tej Jzbie podłoga y Potap z Jarci, obien dwójne w ołow oprawnych. Ten Szkarbiec pobity gontami. Przy tymże Szkarbiec Budynek przybudowany, do którego od Podwozia drzwi o iedney Zawiasach żelazney, po prawey rze z Sieni Jzba do Sieni drzwi na Zawiasach, Pół z kablów białych z kominiem murowanym. Podłoga y Potap z Jarci. Ca opposite tej Jzby, Jzba druga, drzwi domicy na Zawiasach, obien dwójne w ołow oprawnych, do których obien na Zawiasach żelaznych. W Sieniach na drzwiach obno jedno z drzewka Sieni Łoch Dudy murowany ze Schodami nadto, a zwiertchu przed Schodami drzwi na bieżniach z zastawką y szobłami żelaznymi, u tego Łochu obien dwójne, ieden od Dzielnicy, a drugi na tej z brzozy żelaznymi. Łoch po lewej rze na tymże Dzielnicy, do którego drzwi dębowe z Zawiasami żelaznymi. Na tymże Dzielnicy Pałac Pruski robota nielicznory, stony za nieliczeniem wpiąć się. Za mostem od Przyjazdu do Łambu Szpieler z wystawą, pod jednym nabitkiem z drzewa obrygłego szarowatego o drzwiach dwóch, u których Zawias żelazne z szobłami żelaznymi. Ten Szpieler przegródzony, gontami pobity, w idnym Przegródzeniu Szulerawstwa trzy, w drugim pięć, z podłoga y potap z Jarci y gora nielicznory. Za tym Szpielerem przez drugie Stannia duża, do której wrot dwójne na bieżniach, także fontka ze szobłami y zastawką żelaznymi. We środku tej Stajni przegród Sieni z drabinami, szobłami, gontami. Tamże komin trzy z szablami. Za Stajnią z Drewna szarego, gontami pobita, nielicznory murowana, przed którą Szulerawstwo dwa, y Drewnem opasana, do której

kienicy wchodząc drzew na zawiasach żelaznych, z rączką żelazną, w onicy pięć z kapteli białych, także y żeminiat omurwane. Obun dui reparacji potrzebujące. Przy tejże budynkach wraz pod jednym pokryciem dranicami pomora omurwana, do której drzwi z zawiasami żelaznymi z żaszczepką y skobkami. Toż też budynki, y komora latk pustych. Pod tym latk dygnany. Budynki drucianymi onicy, do którego wchodzić drzwi nie ma aż do sieni, tylko do żłoby drzwi na zawiasach żelaznych z żaszczepką y skobkami, w tej żłobie cztory w drzewo oprawny obun. Pięć z kablów białych z żeminliem omurwanym. Ten budynek dranicami pobity. Dworak gubernatorskiy rezydencyi, do którego od miasta Wrota z Fortka na bieżunach pod dachem, y palisady ciągną się. Do budynku zaś wchodzić zamak z szaszci. Półkach drzwi do sieni na bieżunach z kłami, rączka y skobkami żelaznymi. Po prawey ruce żłoba, do której drzwi na zawiasach żelaznych z kłami, rączka, żaszczepka y skobkami żelaznymi, z kaptelkiem ze srebra, w której żłobie obun dui w drzewo oprawnych. Pięć kablów białych z żeminliem. Potap z Tarciu, kapteli onicy, z tej żłoby drugi drzwi na zawiasach żelaznych do sieni. Całkowicie żłoba druga, do onicy drzwi na zawiasach żelaznych z żaszczepką, skobkami, rączką, y kłami, żelazna. Obun cztory w drzewo oprawnych. Pięć kablów białych z żeminliem, w tej żłobie drugi drzwi na zawiasach żelaznych do sieni w dach. Wypocznik u tego budynku obunicy przy obunach drucianych, sam zaś budynek dranicami pobity. Wszelkie z gubernatorskiy rezydencyi budynki drugi, do którego drzwi na bieżunach, a także do żłoby drzwi na zawiasach żelaznych z żaszczepką, skobkami żelaznymi, pięć kablów białych y kłami z żeminliem, obun dui w drzewo oprawnych z obunicy, na bieżunach. Nidaleko tego budynku szpicłost niewielki, do którego drzwi na bieżunach z żaszczepką y skobkami, obun nadczuwami jedno, sam szpicłost dranicami pobity. Zamak przy szpicłostu żłobnia do której Wrota podwójne na bieżunach z żaszczepką y skobkami żelaznymi, wraz pod jednym pokryciem y Stagnia do której Wrota także na bieżunach z skobkami y żaszczepką. Bruwar na dole w tyle dranicami pobity do której wrota podwójne w kłach z żaszczepką, Lancuchowa y skobkami żelaznymi, tu rżca fortka, za którą Stagnia ocembrowana. Winnica na dole za wałem z drzewa okrągłego w kłach, do której fortka na bieżunach, Stagnia nie daleko Winnicy ocembrowana reparacji potrzebująca. Zamak przy Winnicy szpicłost, do której drzwi na bieżunach, w której Potap z Tarciu, pięć kablów białych z żeminliem. Winnica zaś dranicami pobita, y szpicłostami opasana. Winnica za miastem druga, także z drzewa okrągłego, dranicami pobita do której drzwi na zawiasach żelaznych z kłami y rączką żelazną, w której obun dui, y komora przy tej Winnicy przystawiona, do której drzwi na zawiasach żelaznych z kaptelkiem y skobkami. W tym brwate obun cztory w drzewo oprawnych, y drzwi od podwórza drugi na bieżunach z żaszczepką y skobkami żelaznymi, y żarówka żelazna, w pozrodku Winnicy żłoba, do której drzwi z żaszczepką y skobkami żelaznymi na bieżunach, Potap z Dytow, obun dui, pięć kablów żeminliem, u którego kłami żelazna, y pićcom pikarnym. Z tej żłoby komora, do której drzwi na bieżunach, obun jedno smażę, pod tego y Potap z Tarciu, z tej komory drzwi wyprowadzają się Winnicy na zawiasach żelaznych z kłami, w tej Winnicy komora dui murowanych, y pięć do jdanliuch szelów trzech, Stagnia ocembrowana przylona, od której pompa, a do onicy szelów w kłach jeden, szelów żelaznych dwa, jeden przy pompie, drugi przy żłobie, kapie dui obunanych do ciągnięcia wody do roboty kypow trzy, od miasta zaś ocembrowanie do tej Winnicy z kypowaniami do szelów wody murowanych, wyprowadzają z Winnicy drzewami tymemi na podwórzu Stagnia ocembrowana z żurawiem y kypowaniami do samey Winnicy ciągnięmi. Ta Winnica parawanem obrzeżona. Zamak w kłach drzewa okrągłego pod kłami, trzy cztory ciągną się inż. Dworak za palisadą osobliwy, do którego z przylona od miasta Wrota podwójne z kłami y skobkami żelaznymi, przy nich fortka na zawiasach y kłami żelaznych z kłami, y rączką żelazną, które wrota dach nad sobą maia. Do budynku zaś wchodzić ganki gankami pobity, z którego wchodzić do sieni drzwi na zawiasach z kłami, y rączką żelazną, po lewoy ruce żłoba, do onicy drzwi także na zawiasach ze wtyłkiem, kłami skobkami rączkami, także y kłami, Powata y Potap z Tarciu. Obun trzy w drzewo oprawnych.

z kwarcami, Pice kahlowy Zielony y z kominikiem smurwanym. Z tey zby alluiz, do ktorzego drzewa na zawiasach ze wszystkich zelaznych, dzieci dwie. Podloga y Towala z Tarcia. Ze go Alluiza drzewa na zawiasach zelaznych do sionek przyczepionych drugich z rzecha, blamla, naczyliem y zaszczepia ze strodla z sieni tudziusz szoblami. W tych siankach drugich wachenka, od ktorey drzewa dwoje idzie, jedne do sieni, a drugie do cegndu talze na zawiasach zelaznych ze wszystkich. Ca opposito po drugiej stronie talowez lamia Budowanie z zba z Alluizem z rzecha drzewami na zawiasach z zaszczepami, rzecha mi naczyliami zelaznemi, obrami, Piceem, y kominikami, Podloga y Polap z Tarcia czepto Alluiza, w ktorym Podlogi niemasz. Ten wszystkie Budynki z drzewa cisanego Chna y wapnem z Dworu wytrypkowany, fontami pobity. Na gorze szowaniu z dżami na zawiasach z zaszczepia y szoblami zelaznemi. komin wywieziony na Daci, do ktorogo inoze chodza, sie lominy. Oluinne u tego Budynka 10 na zawiasach z rzechami zelaznemi. Sion z dwiema drzewami na zawiasach ziemia, wysypamy. Tamze Cegndy, jeden naloto Budynka az do Wrot cagnacy sie, tyllu ulila zstawiona do Budynku. Drugi za Dworem zaraz przy Szpihelzu, a trzeci przy lundygardzie. Budynki zaraz za Ontastem garze Architekta smieszia z drzewa Okrągłego w wycyty, wystawiony, dranicami pobity, do ktorogo wchodzi drzewa sume z zaszczepia y szoblami zelaznemi. Po prawcy rze zba, do ktoroy drzewa na zawiasach z blamla, y rzecha, zelaznemi. Oluin w otow oprawnych drzew podwinych na zawiasach. Pice kahlowy, biały z kominikiem y piceem smurwanym, Polap z dykow. Podlogi niemasz. Z tey zby alluiz, do ktorogo drzewa na zawiasach z blamla, rzecha, y szoblami zelaznemi. Okno jednona zawiasach w otow oprawne, Polap z Tarcia. Podlogi talze niemasz. Z tey Alluiza Comora adinstar sionek, Drzewa na zawiasach z blamla, rzecha, y zaszczepia zelaznemi, Polap z Tarcia, okno nad drzewami na tyt wychodzacami w slow oprawne. ltere drzewa ze wszystkich na zawiasach zelaznych. Ca opposito sieni juz opidancy Comora ze drzewami ostnie jednym. Za tym Budynkiem przystawiona z czystowtu Trajenka z uostami. Alluiz zaszczepia wycyty wypratom z zby kominika rzecha przysmurwany. Budynki na zebicach z drzewa smietego stoma polonyty, w sieni drzewa dwoje przeciubobnie idacy. Polewcy rze zba z Alluizem, zba o oknach trzech bez szuta pusta Polap Dykow. Pice kahlowy z kominikiem, y kicem do puzieniu. z zby Alluiz z oknem jednym. Ca Opposito drugiej strony Zabucowanie, do ktorogo drzewa dwoje y Chna trzy, ale tal drzewa uli y okna niuprawione, Polap Dykow. Tamze Gumma opaliciowane okno, do ktoroy Wrotu podwiny z Porthal. Piodwa drzewa cisanego curostach 4 podwinych zla walegacy. Tamze Szpihelz z drzewa smietego stoma, polonyty, do ktorogo drzewa na zawiasach z zaszczepia y szoblami zelaznemi. Podloga z Tarcia, bez Powoty, w onim casulow 4.

M L V N Y.

Mlyn 1 na stawie gomyn na koncu miasta na Rzece lworotyli za Sluzza budowany z drzewa cisanego, dranicami polonyty, o kaminiach dwoch, z c k rzymia, nalezaca, na litym mirmie Salub Grabowali. Mlynarzem.

Mlyn 2 tamze na przeciubwo tego idacy, y talowyyz rze y pierwozty dranicami pobity, na tezże samey Rzece o kaminiach dwoch, na litym za smylnarta kiray Zazarskul z Wratem swim Fedorem.

Tamze na tezże Rzece y idney grobli, po drugiej stronie Tartali idon ze Sluze nowy ze wszystkich portadny, y ze wszystkich zelazami, o pite jinyey, a druga przina, z szewaniem urozzelim, y szowaniam, z wolem y slami nalezacami, tamze komorka, na trzy nacth z Tarcia na naczyliu wne. Ten wszystkie Tartali dranicami polonyty.

Pity Tartalu dla Tarlecznika Budynki z drzewa cisanego stoma polonyty, do oniego drzewa idne na zawiasach zelaznych ze szoblami y naczyliem. Oluin trzy w drzewo. Pice kahlowy z kominikiem kapiaszpm.

Mlyn 3 na Juhl dla Gubli, y Ulustu, z tych o kamieniu litym walwie, budowany z drzewa cisanego, dranicami pobity, stojacy od Rzeckli jhynacy od Hożowa.

Mlyn 4 na Rzece lworotyli po micy miedzy Orhowskim a brama smieszia, budowany z drzewa, dranicami pobity o kaminiu jednym z Polustem y Szrynia do zebca, na litym mirmie.

Zawet

Młynarzem. Michał Łobomyrczał. Słucha u tego Młynu nowa.
 Młyn 5 za nim Żalowyż pod idna, Sinda, tamże oliamińskich drzew z Stepani chowane
 mi kuzia, y Służymia, do Zboża, na którym Młynarz Ła. pwan y. Kuchlo Łobomyrczałowie.
 Młyn 6 z drugąy słomy na tejże Rzeci przeciwko temu wóce budowany z drzewa w ko
 stlię pogorzałego Tartaczniowoi, po Łazarzu oddany do Świon c. kamieniach trzech z Poluzem
 dranicami polity. Powinności Młynarzew y wozellu onych roboty y. daniny y
 żu przy powinnościach Młynlich opisane u dantantur.
 Sław Jedem Jurny z puzetony in Anno 1714do.

Polwark Uholski.

z Działu do Dwora Wrota podwoyne na bigunach z Fortlia, y Dżwiczkami. Budynki, wcho
 dzaj do oniego drzewi dwójce przez sion na przeciuku Subu idące. Po lewey rze Jęba do którego
 drzewi na Ławiasach Żelaznych z blamla, y Słobliucom. Cluciu w oniey trzy udrucno gora
 wnych, Piu kachlowy diaty z łominiucom Smucowanym łapiastym. Młicz z tej Jęby, do
 którego drzewi na Ławiasach z Słobliami y Łazczepia. Olno jedno, Potap z Taru. Ca
 oppodito w Sieniach po drugiey stronie Pielarnia, do oniey drzewi na bigunach, Piu k
 kamy z łominiucom, Powata z Dylow, olina dwa, z tej Pielarni łomora o clanie ilnym, drzewi na
 bigunach, Powata z Dylow. Ten Budynek z drzewa ciisanego, zarem drani odspodu a dogorn łom
 posty. Tamże Szpichlerz z drzewa obragłego Stoma, polnyta, do którego drzewi z wrzeiadzom, Ła
 znym, Podłoga y Powata z Dylow. Przy tym Szpichlerzu pod jurnym nakryciem Stajnia, y chl
 wtu dwa, o Wrotach trzech y Pielarnia z drzewa obragłego prista, przy lotery z czepia o lotu
 dwoch z łominiucom y Pucem Pielarnim, drzewi do oniey jidne, Powata z Dylow, Szep dwoi, cz
 wolami opasane od lotrych wrot w Pole. Za ogrodem zaś Stajnia z czepia o lotu Stoma, postyta,
 z Stajnią Stoma, postyta. Jurno czepia o lotu oluio opudzone od Dworu Wrota poudynck z
 tlia, niudalcu lotery Stoma, polnyta. Tamże Szpichlerz z drzewa obragłego, do któ
 go drzewi z wrzeiadzom żelaznym. Stodola o czwoty wrotach podwoynym z wrzeiadzom z
 lażnemi Stoma, polnyta. Stoda. a druga o czterech wrotach poudynck z Stoma postyta

Sadzawha onowa ze Służami porządona na łolu darnim ułożona, za onie, łoch łopany ob
 stawiony dylami, do którego drzewi na bigunach z Łazczepia, y Słobliami żelaznemi. Ten
 Łoch jest Stoma, postyty.

OPISANIE Starogo Korca Chrzescianny Ich Powinnoſa

Miasto Stary Korzec.

Lp. porz.	Imię i Nazwisko	Lata	Wiek	Płeć	Czynsz	
					Polt.	Grzywn.
1.	Jusko Husionid	1.	2	1/2	7	3
2.	Wasyl Sioboda	1.		1/2	7	3
3.	Luch Łazerczuli Młynarz			1/2	40	
4.	Jakow Kolemijczuli Młynarz			1/2	20	
5.	Kirijicha Widowa			1.	1.10	3
6.	Bazyli Gryba z Łuciem			1/4	3.15	3
7.	Kornij Warennik			1/2	7	3
8.	Iwan Kuzmicz			1/4	3.15	3
9.	Stefan Machiuricz			1/4	3.15	3
10.	Jusko Własowicz			1/2	7	3
11.	Leszczycha Widowa			1.	1.10	3
12.	Jakow Pastuch			1.	1.10	3
13.	Jakow Bondar			1/2	7	3
14.	Onyszka Puszczanka			1.	1.10	3
15.	Maryna Widowa			1.	1.10	3
16.	Sobieski Słachoci			1/2	10	
17.	Kornij Koleszuch			1/4	3.15	3
18.	Bazyli Kisel			1.	1.10	3
19.	Andrzej Cymbalista			1.	1.10	3
20.	Arnyko Kuzmicz			1/4	3.15	3
21.	Andrzej Masaluk			1.	1.10	3
22.	Kyrzyczka Widowa			1.	1.10	3
23.	Iwanili			1.	1.10	3
24.	Andrzej Weshon			1/4	3.15	3
25.	Filip Szal	1.	2	1/2	7	3
26.	Petro Sendziuk			1/4	3.15	3
27.	Hawnyo Sendziuk			1/2	7	3
28.	Iwan Dusay			1.	1.10	3
29.	Kuzelowska Widowa Słachocianka			1/2	10	
30.	Natwji Ciesiniwicz			1.	7	3
31.	Andrzej Jaszczech			1.	1.10	3
32.	Wasyl Kowal			1/2	7	3
33.	Iwan Kowpcha			1.	1.10	
34.	Chwedo Jaszczech			1/2	7	3
35.	Poliop Tkacz			1/4	3.15	3
36.	Arnyko Solominha			1/4	3.15	3
37.	Hawnyo Dusay			1/2	3.15	3
38.	Weronicha Widowa	2.		1/2	7	3
39.	Metelcha Widowa			1.	1.10	3
40.	Iwan Prewiotta			1/4	3.15	3
41.	Stefan Jurczek Łetnicz			1/4	3.15	3
42.	Stefan Łobusta	2.		1/2	7	3
43.	Iwan Zachomyko	1.		1/2	7	3
44.	Matin Kapral			1.	3.10	3
45.	Jakow Kolemijcz	1.	2	3/4	10.15	3

Latus Amum

Dalsze Opisanie Starogo Korca Chrzescian y Ich Powninosti.

Numerus		Koric	Wpoy	Wolow	Plac	Cap. 2 Flor.	Pion.
46.	Paula Kelka		2	3		1.16	3
47.	Jozyp Marasymowicz		1	3		3.15	3
48.	Nastya Nosarzowna				1	1.18	3
49.	Stefan Kottarz				1	1.18	3
50.	Stym Kowal				1	1.18	3
51.	Trójnina Łotniarz				1	1.18	3
52.	Bazył Staryget				1	1.18	3
53.	Jans Janusko				1	1.18	3
Przedmieście Łarowie Starog. Miasta							
1.	Konim Lasuczok		1	1/2		7	3
2.	Jurkuczka Łachmanicha			1/2		3.15	3
3.	Smolnicha Łachmanicha Wdowa			1/2		3.15	3
4.	Jozyp Kowal		2	1/2		3.15	3
5.	Franciszek Matuz				1	1.18	3
6.	Jan Kacimowicz		2	1/2		7	3
7.	Jan Kymarz				1	6	
8.	Wasylucha Łasuczka Wdowa			1/2		3.15	3
9.	Jancz Dziur			1/2		3.15	3
10.	Wacych Staryget			1/2		3.15	3
11.	Heder Poleczuk			1/2		3.15	3
12.	Symon Kapral				1	1.18	3
13.	Jozyp Łapa		2	1/2		7	3
14.	Jwan Nastbowy Łotniarz			1/2		3.15	3
15.	Wasyl Łapa		1	1/2		3.15	3
16.	Kawmto Magister			1/2		3.15	3
17.	Trójnina Phurczyna			1/2		3.15	3
18.	Janeczyna Wdowa		2	3/4		10.15	3
19.	Na Jachka Stoninka Hnycho Diak				1	1.18	3
20.	Kwicy Kowchanka		1	2	1/2	7	3
21.	Demko Olszczuk		2	1/2		7	3
22.	Jwan Ławczyk		1	1/2		3.15	3
23.	Stefan smennego Lige		2	2	1	12	3
24.	Jozyp Mirciniuk		1	2	3/4	10.15	3
25.	Ignacy Gropczonowski		1	2	1/2	7	3
26.	Pawel Nawrocki		1	1/2		3.15	3
27.	Pawel Sudlarz		1	1/2		3.15	3
28.	Michaliko Salbin Lige				1	1.18	3
29.	Wasyl Salba		2	1/2		7	3
30.	Stefan Stoninka		2	1	1	17	3
31.	Simon Piatonka			1/2		7	3
32.	Franciszek Phacz				1	1.18	3
33.	Michaliko Janusowicz		1	6	1	17	3
34.	Matwiy Czarwutka		2	1/2		7	3
35.	Ostap Mistrzostym		2	1/2		7	3
36.	Jonpicha Czmulicha			1/2		7	3
37.	Jacenty Kuczerok		2	1/2		7	3
38.	Piatonczyna Wdowa			1/2		3.15	3
39.	Prologo Matypowicz			1/2		7	3
40.	Stefan Ochannowicz		2	1/2		7	3
41.	Michaliko Pawczuk		1	1	1/2	7	3
42.	Jakow Dziubka			1/2		3.15	3
55.							

Latus Zdum

Dalsze Opisanie Przedmiescia Larcowian.

Numer	Imię	Wzrost	Waga	Ciepota	Ciepota	Ciepota
73.	Aawnylicha Wdowa	1	1/2	3.16	3	
74.	Kajko Poleszuk	1	1/2	7	3	
75.	Tymoteusz Czuran		1/2	7	3	
76.	P. Stempkowski u Chalupa Wasyła Redki		2			
77.	Stefan Harszczuk Lantunyt	2	6.1			
78.	Fedor Poleszuk		1/2	3.15	3	
79.	Iwchim Mamczur	2	1/2	7	3	
80.	Kost. Niezładowski Łobnierz		2	7	3	
81.	Danilo Janeczczak Łobnierz		2	7	3	
82.	Andrzej Kólada		1/2	3.15	3	
83.	Artur Lorianka		2	7	3	
84.	Leśko Poleszuk	1	1/2	3.15	3	
85.	Maxym Redka		2	7	3	
86.	Siemen Ochymowicz	2	1	7	3	
87.	Iwan Dulka Łyc Czopura		1/2	7	3	
88.	Andrzej Stoninka	1	1	3.15	3	
89.	Fedor Tutel		1/2	3.15	3	
90.	Konstantyn Mularz u Panara Czopura Chalupa		1/2	3.15	3	
91.	Matwiy c. Toczyn Łyc	1	7	7	3	
92.	Szczepanski Łobnierz u Samoluka Chalupa		1/2	3.15	3	
93.	Miluta Kizyworuki		1/2	3.15	3	
94.	Milko Bruchlaj	1	1	10.15	3	
95.	Iwan Hluszczuk	2	1/2	7	3	
96.	Wasył Dziahel		1/2	3.15	3	
97.	Wasył Mamczur	1	2	7	3	
98.	Danilo Poleszuk		1/2	3.15	3	
99.	Kijni Ponoczowny		1	3.15	3	
100.	Ornella Łobnierz	1	1	7	3	
101.	Stefan Plasa	1	1/2	3.15	3	
102.	Tymoteusz Czuprun		1	1.10	3	
103.	Wasył Ochymowicz	2	1/2	7	3	
104.	Iwan Peczucha Łobnierz	2	1/2	7	3	
105.	Iwan Ochymowicz	1	1/2	7	3	
106.	Wasył Niezładowski	1	1/2	7	3	
107.	Iwcho Poleszuk	1	1/2	3.15	3	
108.	Andrzej Łyc Bruchlaj		1/2	3.15	3	
109.	Matwiyecha wdowa		1/2	3.15	3	
110.	Iwan Łyc	1	1/2	7	3	
111.	Matwiy Bukaj		1/2	3.15	3	
112.	Wadko Michnuk		2	3.16	3	
113.	Wasył Janeczczak	1	1/2	7	3	
114.	Andrzej Belohany		7.1	17	3	
115.	Senczycha Wdowa		1/2	7	3	
116.	Kilian Lewczysk	3	2.1	17	3	
117.	Jakow Lewczysk		2	7	3	
118.	Matwiy Lewczyskow Łyc	2	1/2	7	3	
119.	Romanucha Wdowa		1/2	3.15	3	
120.	Miluta Szarna		1/2	7	3	

Opisanie Przedmiescia Łydowka

1	Pawło Pawotym Łyc	1	1/2	7	3
2	Iwchim Łydowkow Łyc		1	1.10	3

Dalsze Opisanie Przedmiescia Zyduwia.

Numer	Imię i Nazwisko	Koni	Wozów	Wozów	Plac	Czynsz		Dziury
						Flora	Grasa	
3	Matwiy Łaszul					10	15	3
7	Petro Sawczym Syn		1	1/2		7		3
5	Minni Czasko Szurły		1	1/2		7		3
6	Iwan Andruszajewicz		1	1/2		7		3
7	Pezko Łoznierz	2		1/2		7		3
8	Kondrat Puchacz			1/2		3	15	3
9	Emenichna Wdowa		2	1/2		7		3
10	Warys Daniszczuk			1/2		7		3
11	Janz Koput	2		1/2		7		3
12	Mocyn Kulakow	5		1/2		7		3
15	Jachim Syn Moczpa		2	1/2		3	15	3
17	Hawnylo Łaszul	2	1	3/4		10	15	3
15	Stefan Marczyk	1		1/2		3	15	3
16	Iwan Serhijczuk	2		1/2		7		3
17	Warys Rablo	2		1/2		7		3
18	Jawaricha Wdowa			1/2		7		3
19	Demko Kropczyn Zyc	3	7	1		17	15	3
20	Matwiy Grabowski		2	1/2		7		3
21	Demko Kropczyn	1	2	3/4		10	15	3
22	Matwiy Czerni	2		1/2		7		3
23	Marczykna Wdowa	1		1/2		3	15	3
24	Kazimierz Bogach na W. i. d. Szlachci	2	1			20		

Miasto Nowe Korzec.

1	Matwiy Homonczuk Lotnierz		2	1/2		3	15	3
2	Fedor Kwi Syn Lotnierz	1		1/2		7		3
3	Andrzej Skoboda			1/2		7		3
4	Fedor Homoniu		2	1/2		7		3
5	Luko Bohur			1/2		7		3
6	Lerko Pawluk	1	1	1/2		1	10	3
7	Stefan Skubik	2	2	1		17		3
8	Fedor Skubik	2	2	1		17		3
9	Zaharko Meleszczuk	1		1/2		7		3
10	Fedor Omelkow	1	1	3/4		10	15	3
11	Iwan Kotki	1		1/2		7		3
12	Chitoma Kwi	1	1	1/2		7		3
13	Trycko Chwojka Lotnierz	1	2	3/4		10	15	3
14	Jakub Meleszczuk	1	1	1/2		7		3
15	Trychim Kot	2	2	1/2		7		3
16	Iwan Fowtko	1	2	1		17		3
17	Omelko Zak	3	1	1		17		3
18	Trycko bzdryto			1/2		7		3
19	Hawnylo bzdryto	1		1/2		7		3
20	Iwan Fowterk			1/2		7		3
21	Petro Kriyczuk			1/2		3	15	3
22	Matusiej Bernacki	2	1	1/2		7		3
23	Roma Sementkow			1/2		7		3
24	Semen Zuk			1/2		3	15	3
25	Roman Bondar	1		1/2		7		3
26	Jachim Bondar			1/2		1	10	3

Dalsze Opisanie Nowego Miasta Korca...

Imię	Imię	Wzrost	Waga	Siła	Chł. / Ciepł.	Siła
27. Iwan Ryceyortuk	2		1/2		7	3
28. Iwan Rajetka	d.		1/2		7	3
29. Iwan Chana				d.		
30. Awmij Papucha	d.		1/2		7	3
31. Siemion Kiewanuc	d.		1/2		7	3
32. Karpo Solczuk	2		1/2		7	3
33. Andriey Dwendunuc	2		1/2		7	3
34. Tymczucha Wdowa				d.	d. 10	3
35. Matyr Roy	2		1/2		7	3
36. Stefan benyto	7	2	d.		d. 7	3
37. Tymocz Nominuc	2	d.	1/2		7	3
38. Łesko Bognoy Dumenny	2		1/2		7	3
39. Ianko Kelmach			1/2		7	3
40. Iarema Tuwion	d.		1/2		7	3
41. Anychko Towhimiszyn	2		1/2		7	3
42. Włodczucha Wdowa, Syn Łotmisz	2		1/2		7	3
43. Fedor Smilk			1/2		7	3
44. Czetap Kiet				d.	d. 10	3
45. Andriey Meleszczuk, Syn Łotmisz	2		1/2		7	3
46. Leszczucha Skubiczha Wdowa	2		1/2		7	3
47. Filip Bohus			1/2		7	3
48. Iwan Mochalow Lije			1/2		5.15	3
49. Ryceyort Sabucha			1/2		7	3
50. Siemion Jchnatitzuk			1/2		7	3
51. Pawlucha Wdowa			1/2		7	3
52. Danilo Kurmasz	d.	d.	1/2		7	3
53. Maraldycha Wdowa					5.15	3
54. Dmibr Macalski	d.		1/2		7	3
55. Iwan Koczmarzic	2		1/2		7	3
56. Pawlo Cyganika	2		1/2		7	3
57. Waryj Wistwa			1/2		7	3
58. Danilo Mappczyszyn	d.		1/2		7	3
59. Kiet Bednarsz				d.	d. 10	3
60. Stefan Piiska			1/2		5.15	3
61. Petrycha wdowa			1/2		7	3
62. Iwan Ledika	2		1/2		7	3
63. Łesko Ledika			1/2		7	3
64. Iwan Szindygora Łotmisz	2	d.	1/2		7	3
65. Wła Pertendolaczuk			1/2		7	3
66. Jakim Kulikowski			1/2		5.15	3
67. Fedor Bednarsz				d.	d. 10	3
68. Klabonczucha Wdowa				d.	d. 10	3
69. Iakow Mochalec				d.	d. 10	3
70. Opanas Duda	2	d.	1/2		7	3
71. Matwiy Falk	d.		1/2		7	3
72. Łesko Duda			1/2		7	3
73. Włodczucha Wdowa				d.	d. 10	3
74. Pawlo Kirycetuk	d.		1/2		7	3
75. Zinciha Wdowa		d.	1/2		7	3
76. Zachenk Kiryukow			1/2		5.15	3
77. Stefan Maliszha	2		1/2		7	3
78. Andriey Popowicz Łotmisz			1/2		5.15	3
79. Waryj Kowal			1/2		7	3
80. Hryško Supran	d.		1/2		7	3

59

Latus Stum.

Dalsze Opisanie Nowego Miasta Korcae

Numer	Imię i Nazwisko	Korcia	Woj.	Woj.	Pian	Cymia	
						Woj.	Woj.
81	Sawko Nosialow				1/2	7	3
82	Petro Kiryey					1.18	3
83	Iwan Dudym	1			1/2	7	3
87	Demian Wlewaszczuk				1/2	7	3
88	Ciwedor Kiryikow	1			1/2	7	3
88	Hawriło Lantwajkowič		1		1/2	7	3
87	Iwan Duda Gorwal	1			1/2	3.15	3
88	Denis Sawczuk				1/2	7	3
89	Nikolaj Luczymiki Felnicz				1/2	3.15	3
90	Jakow Uhnienkowi				1/2	7	3
91	Wasył Babuczyn Łyc					1.18	3
92	Petro Charkow				1/2	7	3
93	Iwan Mikulajew				1/2	7	3
97	Iwan Maskielwis	1			1/2	7	3
98	Tedor Skonyk				1/2	7	3
98	Wasył Awnyleyk	1			1/2	7	3
97	Jakub Kiryepenk	1			1/2	7	3
98	Roman Kutkowy				1/2	3.15	3
99	Semen Gużey					1.18	3
100	Tedor Bouchuk	2			1/2	7	3
101	Iwan Kilmass	1			1/2	7	3
102	Demko Masymow	2			1/2	7	3
103	Andrijuśna Wdowa	2			1/2	7	3
107	Otar Duda				1/2	7	3
105	Mikita Awnyleyko	1	2		1/2	7	3
106	Danilo Supruni				1/2	7	3
107	Pawło Hostenka	7	2		3/4	10.15	3
108	Jachó Beskorowajny	2			1/2	7	3
109	Dumitru Hołowicki	3	1		3/4	10.15	3
110	Iwan Oczmak	1			1/2	7	3
111	Melacha Wdowa	1	2		1/2	7	3
112	Michatko Kudryk		1		1/2	7	3
113	Kirieduśna Wdowa				1/2	3.15	3
114	Lechko awnyleyk	1	1		1/2	7	3
115	Pawło Hostenow	1			1/2	7	3
116	Kazicha Wdowa				1/2	7	3
117	Kondryk Biliczuk				1/2	7	3
118	Wasył Tenciszuk	2			1/2	7	3
119	Petro Kottar					1.18	3
120	Włodawaczyna Wdowa		1		1/2	7	3
122	Iwach Kratka	2	2	1		17	3
122	Stefanyszyna Wdowa	1			1/2	7	3
123	Pawel Ponowito			1	1/2	7	3
127	Iwan Hostenka				1/2	3.15	3
125	Wasył Huni					1.18	3
126	Stefan Kikiza				1/2	7	3
127	Lechko Omprzelek	7		1		17	3
128	Maxym Lichianow	2	1		1/2	7	3
129	Jusko Smrik				1/2	7	3
130	Andryj Stepanczuk	2			1/2	7	3
131	Amiko Szmurko			1	1/2	7	3
132	Stefan Bondar					1.18	3
133	Emelko Witko			1	1/2	7	3

Dalsze Opisanie Nowego Miasta Korca

Numer	Imię i Nazwisko	Korice	Woj.	Wzrost	Ciepota	Ciepota Ciepota	Ciepota
137	Denis Mizyż	d.		1/2		7	3
138	Fedor Janaszuk	d.	d.	1/2		7	3
139	Chwedor Zolotci			d.		17	3
140	Denis Mizyż	d.		1/2		7	3
141	Chryśko Odliwaniczuk	3.	d.	1/2		7	3
142	Kazimierz Poleczuk				d.	10	3
143	Mikołaj Mizyż	d.		1/2		7	3
144	Wasył Odliwaniczuk			1/2		3,15	3
145	Andrzej Ginnik	d.		1/2		7	3
146	Wasył Krawka	2.	2.	3/4		10,15	3
147	Kulczanicha Wdowa	d.	d.	1/2		7	3
148	Stepan Odliwaniczuk	d.	d.	1/2		7	3
149	Kilko Krawka	2.	d.	d.		17	3
150	Kycczmarka Wdowa	d.		1/2		7	3
151	Iwan Kuc	d.	2.	d.		17	3
152	Anton Krawka	2.	2.	d.		17	3
153	Mosyńczuk Wdowa			1/2		7	3
154	Pedoniuczka Wdowa				d.	10	3
155	Zacharko Bohusz	3.		1/2		7	3
156	Semen Kikita	d.	d.	1/2		7	3
157	Stepan Kosobuch			1/2		7	3
158	Markiewicz Zolotci			1/2		7	3
159	Iwan Sawluk			1/2		7	3
160	Michaiko Kulczan	d.		1/2		7	3
161	Steko Fowtko			1/2		7	3
162	Jureczyna Wdowa	d.		1/2		7	3
163	Fedko Krawka	d.		1/2		7	3
164	Fedor Bukatki	2.	d.	1/2		7	3
165	Iwan Rybak			1/2		7	3
166	Rodycha Wdowa			1/2		7	3
167	Danilo Rudonczuk	2.		1/2		7	3
168	Demko Filipczuk			1/2		7	3
169	Kornij Bryczuk	d.		1/2		7	3
170	Danilo Awyżyczuk	2.		1/2		7	3
171	Mosyż Perce			1/2		7	3
172	Iwan Anpoczuk	d.	2.	1/2		7	3
173	Demko Łaszuk	d.	d.	d.		17	3
174	Jakow Gubowski Młynarz				d.	40	
175	Kirey Łatorczuk Młynarz				1/2	20	
176	Fedor Łatorczuk Młynarz				1/2	20	
Przedmiescie Uhol							
1	Wasył Nazalczuk	d.		1/2		3,15	3
2	Danilo Poleczuk		2.	1/2		3,15	3
3	Fedor Methuk			1/2		7	3
4	Andrzej Hclouka	2.		1/2		7	3
5	Petr Dziugciar		d.	1/2		7	3
6	Szymon Łach	2.	d.	1/2		7	3
7	Matwiy Dziugciar		d.	1/2		7	3
8	Jakub Egi Parhomow			1/2		7	3
9	Iwan Kirek			1/2		3,15	3
10	Iwan Spidczuk		d.	1/2		7	3
11	Opanas Karpenta			1/2		7	3

Dalsze Opisanie Przedmiescia Uhola

Numery		Konie	Wojny	W. Pol.	W. Casu	Camiste	Wojny
12.	Iwan Dryczka			1	1/2	3,15	3
13.	Wasyl Kurnycki			1	1/2	3,15	3
14.	Dawido Rechwi			1	1/2	7	3
15.	Sydo Fij Parhomieczukow			2	1/2	7	3
16.	Naum Praszo			1	1/2	7	3
17.	Fwim Husowick			2	1/2	7	3
18.	Stefan Hurowick			2	1/2	7	3
19.	John Kalenizick			1	1	7	3
20.	Iwan Olicyzuk			1	1/2	3,15	3
21.	Amocyha Ochetycha			2	1/2	7	3
22.	Wasyl Dulka			2	1/2	7	3
23.	Jakow Duka			1	2	7	3
24.	Fedor Lamba				1/2	3,15	3
25.	Iwan Kotek			1	2	7	3
26.	Pawel Lucytkowski			1	1	7	3
27.	Iwan Kolomeyczuk				1/2	20	
28.	Muthatko Kolomeyczuk				1/2	20	
29.	Hrychko Kolomeyczuk				1/2	20	
30.	Pawelko Matur				1/2	7	3

Przedmiescie Ostrowek

Należące do Papejow: W. W. fanin Bazylanek ko-
 nekcia, ktore dlatego są opisane, że gruntow-
 kich niżej wyrażeni poddani na gruncie słu-
 cy, używają gruntow miyskich, y z nich ptam,
 iako w Linjach opisani.

Iwan Sachman				1/2		5	
Maaymucha Odymczycha				1/2		10	
Jakow Praszk				1/2		5	
Matwuy Towczimeczukow Fij				1/2		5	
Iwan Fownik				1/2		10	
Iwanii Kulik				1/2		5	
Polman Hasman				1/2		5	
Iwan Bilenki				1/2		10	
Amieko Liazg				1/2		5	
Kiruy Odymie				1/2		5	
Kondrat Odymie				1/2		5	
Stefan Odymie				1/2		10	
Kim Kamana				1/2		5	
Nydzynycha Odymczycha				1/2		5	
Fedor Kamana				1/2		5	
Ilia Towczimeczukow				1/2		10	
Petro Dziubka				1/2		5	

Do gromych Łai Powinnoci krom w Lin-
 ach opisanym do Łamku 107 Przedm-
 iu Ostrowek należą.

17

Opisanie Żydow w Starym y nowym Miście kornu

Placc Rynkowe

Numer		Lice
1.	Michał Jarkiewicz	10.
2.	Teucowa Wdowa	10.
3.	Auram Silmanciuk	10.
4.	Nyru Dawideniuk	10.
5.	Teramko Teucowicz	10.
6.	Szol Teucowicz	10.
7.	Jekiew Meucowicz	10.
8.	David Leyzowicz	10.
9.	Jankiel Nagowicz	10.
10.	Maged	10.
11.	Szol Kramarz	10.
12.	Nachim Kramarz	10.
13.	Jankiel Szowmeziuk	10.
14.	Hinz Baran	10.
15.	Meuza Aronowicz	10.
16.	Jankiel Najnowicz	10.
17.	Awn Magenwicz	10.
18.	Meuza Cywik	10.
19.	Nastol Magenwicz	10.
20.	Dawidk	10.
21.	Szmagia Dawidowicz	10.
22.	Frim Cywik	10.
23.	Moydech Meucowicz	10.
24.	Doktor	10.
25.	David Kantor	10.
26.	Symon Siwota	10.
27.	Pinchas Charnowicz	10.
28.	Alla kony	10.
29.	Meuza Nypowicz	9.
30.	Jozi Szymczyn Lige	9.
31.	Selman Olycki	10.
32.	Rachmiel	10.
33.	Frim	4.
34.	Jozi Beydustaw	7.
35.	Matewca Wakalarka Chemicza Wdowa	3.
36.	Cham Krauc	6.
37.	Leyba Terchycow Syn	5.
38.	Borkow Charnow Lige	3.
39.	Alla Krauc	6.
40.	Jankiel Pinchajow Lige	9.
41.	Leyba Krauc	9.
42.	Hydel Szumakow Lige	6.
43.	Nyru Kunow	9.
44.	Jankiel Kozioł	6.
45.	Azmel	9.
46.	Rabin Libertowany	9.

Latus gnum

Dalsze Opisanie Lndow w ciarzym y nowym mieście Łowca

numery		Stacy
47	Mopolok Rzeszka Morduch krawiec	4
48	Serochym zięg Rabina	10.
49	Ben	3
50	Morduch Letmanowicz	4
51	Leyba Leywisow zięg krawiec	4
52	Letman Dberowicz	4
53	Hirsz Solomiany	9.
54	Sauklich Wdowa na kulejczy	4
55	Dawid Kusznierz	9
56	Stroma Bakalarz	6.
57	Bejnuciova Wdowa	9
58	Lejzon Luszmanow zięg	9
59	Szymo Szornik	6.
60	Jankiel krawiec	6
61	Margole Wdowa	4
62	Jachiel krawiec	9
63	Szmerla Bakalarz	6
64	Joniew krawiec	0.
65	Jewna Pisiuk	6.
66	Szymo Piskiel	6
67	Jewna Mieszowicz	9
68	Mewa Ferdiz	9
69	Sapwaycha Wdowa	4.
70	Boruch krawiec	3.
71	Monk Leyzonowicz	4
72	Refolowa Wdowa	3.
73	Boruch Apa	6.
74	Jankiel Lorz	3.
75	Szymon Ritor	9
76	Mory Lemanczuk	4
77	Lepa Wdowa	3.
78	Perko Szymczy	4
79	Szymo Szolomczuk	4
80	Isibel Winiuk	3.
81	Mewzyaricz Jankiel Libram	10.
82	Peru Jankielowicz	10.
83	Chron Mewzowicz	6.
84	Morduch Dzi	10
85	Mewzyara Baranicha na nowym mieście	10.
86	Leyba Niemiec	10.
87	Perk Michelow Syn	10.
88	Leyba Dynczuk	9

Opisanie Powinności Mieszczan Starogo y Nowego Miasta
konca y Przedmieścian do tych Miast należących wójtug starych
y nowych dotąd praktykowanymi Zwyczajow. per Investigationem
zebranych.

1mo Obywatele iat Starogo y Nowego Miasta konca y Przedmieścian do tych Miast
należący Chłopańskie, Pola do osiadłości swojej trzymający, y bez Pola w Domach
tylko mieszkający. Seniorsi Ordynaryjnie wygódnowy: iako w Wsiach praciadny
nie robia, do Folwanku Zamkowego Panstwey krom niu wyrażonych Ciepicy
wójt na to miejsce każdy trzymający do osiadłości swojej pola w teniach wy
zey specyfikowane, do Prowentow Skarbu Panstwego do rocznie na swięto.
Czonoło Aneta Ruskie z każdej włoki pola która się w trzy kce, zarowca
po Starych Domach Polskich, z poł włoki po trzech średniu, a z czterech
ny po 3te may Starzy piętnastu. O zas co pola żadnego do osiadłowi nie
maja, tylko w Domach na placach mieyjskich albo przed mieyjskich po
budo wanych mieszkaia, z każdego Placu wójtowego na czas wyzey wyrażony
Cypszu Rocznygo po złotemu wójtowemu y Starzy wmnastu 30 zł. płaci
zwyczaj y placu. Do tego ciz wzyway Obywatele mieyscy y Przedmiey
iatu Pola do osiadłowi mający iako tez y bez pola na placach mieszkaia
każdy z nich po roze łow przoych do Prowentow Zamkowych oddawia, albo za
każda kce, po grozy Dziwiciu placu.

2do Krom tego ciz Obywatele mieyscy, y Przedmieyscy każdy gospodarz, iako po
le do osiadłowi trzymający, iako y bez pola będący, niemnie caxpto na
obszarach Panstkich do Zamku należących podczas zniu powinni po dwie kopie
Zyta y po dwie kopie owsa, uzać. Niem ciz stami mieszczanie y Przedmiesz
czanie krom dzitych w Cupra kop. Obobliwie na 1 tudy podczas zniu, iako
do oziminy iako y Jarzyny, wszelkiego zboza, dla zebrańia z pola, potym
kody z nich wychodzi zwyczajki poki wzyetkiego zboza nie poznać. A
pod czas tych tudy proporcjonalnie. Porzadki zwyczaj dawac. Niemniey
tax Wzyetka osiadłosc mieszczan y przedmieszczan Zboza po zty, wszelkie
tak ozimie iako y Jarz kopie na miejsca naznaczone do Folwankow
zwycię y postacie ciz, obligowani bez wszelkuy za to rekompensy.

3to Starawki do Probel ile ich tyflo potrzeba y na którym kolwiek miejscu
zwozami dla przywiezienia saraui, Liniu y Snojku bez wszelkuy takze
rekompensy, odbywai zwyczajki

4to Ciz stami Mieszczanie y Przedmieszczanie Anora pewnego Czwilca
do Zamku Rocznygo dawac y swym kosztem trzymac powinni.

5to Podroz za smil trzy lub na koniu, albo piechota, wzyetcy nie póstapiuic
koluy swym wlatnym kosztem każdy nieczyniac na to zadny sktadki
za rozkazem Zwierzchnosci zamkowej bez wszelkuy Cieluzy odbywai zw
kli. Dalsze zas podroz by tez y kopydaly gdy tego potrzeba sktadac
nie miedzy soba, tak, konias, wozami y ludzmi, iako tez y na podroiny
Cypens, tez wyzey pomienione Prowały, Miast y Przedmieścian odbywai.

170 Pol pustych do Miast y Przedmieściow należących kobyłkowick z Miastem albo Przedmieściem czyli też z innymi Ludzi wiejskich używał każdy z nich czyli to kopami Dzieńścianę oddawać czyli pieniądze według Tary Zamkowej plać powinni do Browentow Starbowych. Toż same y z pustych Ogródow czynić powinni.

171 Kto kolwiek na Frontach Miejskich swoje pasteli ma każdy nemine capite Dzieńścianę cyprawiedliwie oddawać powinien, to jest Dzieńściany pięt przelicz na Browent Starbowy podczynać ma, tak jednak aby też same Przeroby w podobniejszym celu dla Gospodara przez zime wychował mieć mogły. Okolwiek by ras do Pnia Dzieńścianego niedostawato tedy od każdego pnia bezkorow zimy czynie po hoży piętnastu plać powinni.

172 Kiedy kolwiek u którego kolwiek Miészczanina albo u Przedmieścianina ciadłego wianie w Ogródach obróda. Tedy Dzieńściany Drzewa do dierwanas na zemli należy.

173 Łydowska Przedmieście do Nowego Miasta należące latem do koszenia cyprawiania siana y onego do Rumien Ławskich zwrócenia z dawna należy. Z tegoż Ciągocz Przedmieścia każdy Popodany zima do łowienia Ryb na potrzeby Łamki dwarazy wypięń wysłać, tudzież po jedynym wozie Droc co wypięń raz do Łamki odwieść powinni.

174 Rzecznicy którzyby kolwiek w omiastach tak Obziedaniach jako y Żytki znaypować się mogli każdy z nich do Browentow Starbowych Łopu topionego kamień iedno waga cyprawiedliwie oddawać powinni.

175 Aby Fortyfikacya Miasta Nieupadła tak omieszczony ciadanie jako też y Żytki w Murach miezkajacy wraz z ziemi do reparacyi walew sęborcy y palisadow swoimiustajnym kosztem kiedy tego kódu potrzeba wyszagać według dawnego zwyczaju się obowiązani.

176 Item Opatrując bezpuczestwo Miasta dla obrony według Dawnych zwyczajow, każdy Miészczanin powinien w Domu swoim Rusznice smalke proch y kule mieć w gotowosci. A Otz Bóże na cała Korona Polska iakowcy niecz częławosci powinni być do Obrony gotowi bez wszelkiej Szakazy, kóży z nió z Bronia stanać na nalach, y każdemu Nieprzyjacielowi z wiadomosci iednak y konsensem Łamkowym, abcz wszelkiej Szakazy odpor dawać. Jako też wany w Bramach lub Aliazis gdzie Szluzczosć Łamkowa rozhać wraz Żytkami według pomiarkowonia iednak Obypwać powinni.

177 Pod czas twógi iakycy kolwiek dla Obrony w Miastach na Prochy otowry kule y inne potrzebne amunicyja, dyby tego potrzeba wyciągata Ok Miészczanie wraz z Żytkami proporcjonalnie Intądki czynić powinni.

178 Do tych że powinni są rozględem Fortyfikacyi y Obrony miasta Przedmieściow Ławow, Ukhet, y Ostrowek Ławien Bazylianki w czasie potrzeby należęć powinni.

Powinności Łydowskie.

z Obydwóch Miast.

Łydzi Obypać Miast tak Starogo jako y Nowego kóca zynsz iako w Le niach opisany oddawać powinni. Do zniwa iak Jarzynny jako y ozminy, rownie z Miészczanami jako y Przedmieścianami należęć maia, jako też y do Szarwarkow poprawowawania walew y Palisadow z temż

Chłopcami y średniochłopcami obliżowani są.

Do Składek także Chłopskich jako to na Łalmienca y na różne przypadkowe ca-
ponias Ołow, Brody, według dawnego zwyczajów. Jużżier do Budyńskiego y in-
nych Łódzkow Króley Szepelicy. Inżim groszem do Mięszczan y średniochłopców
przytadać się mają. Na warty w Biornach lub gdzie zwolechnosc Łalmko-
wa kaze według pomiarowania z Chłopcami się mają.

© Pisanie Łanow Miast Starog. y Nowego Korca do Łanku należący

Imo Pleso od Hordowa
zde Łan za Dworem
zde Pleso Przetoczczyna
zde Pleso pod Hłobowicami
zde Łan w Sypancu
zde Łan pod Babiniem
zde Łan Zabara
zde Pleso Nowe
zde Łan za Hanu zlanami

© Ogrody Dworskie

Imo Ogród za Budyńkami Folwarcznymi wielki
zde Ogród za Stajnią y chlewami wielki
zde Ogród za chlewem obornym
Te wszystkie Ogrody Ogrodzone czystościen

© Stanozia Dworskie

Imo Stanozie pod Hłobowicami
zde Stanozie w Sypancu
Starych Stanoziach bywa croma cypot po Bon.

© Pola puste mięskie

Pol wszystkiech mięskich pastych zmagdnie się woli Dwadzieścia y cztery
z których woli kiedy się najmnia, odbiera się Dziesięty Snop na-
Dwor. jako in Anno 1776. wzięło się Dziesięćmy kupa y innego
Złota in Numero kop. 103 y Snopow 15.

Summarysz Intrydy Roczney Miast Starog y Nowog Korca

Obrendy mięskie z łowczalnym	17000.
Czynszu od Chłopców y Łanow	3454. 2 12
Za kar czynszowych 1106. ay 30 "	360 20.
Bezkoż Dziecięcy Przelney "	30 15
Za Łofu od Karcznicow kamienstrajp	24

© Summa Roczney Intrydy. 20077 17

Znaczenia na Latach Eliazar de kora ad centum quantum rade
 kora ana bydz' niemozie adquate, poniewaz nielton wsie
 robia do Miara y te same orze, w ktorych osobliwie Lom xer y
 na liquidowae cie, kiedzie. Mieszczanie za i y Przedmieszczanie
 koryga miast tylko ad razezcia znioa. az do Monzonica y se
 hania z Pola robie y zbierae gotowa, kosecencya, y one zwo
 zi de Summa maja, kowirne u

Summaryusz osiadlosi w przazaj y wotok tych ze Miast y
 Przedmieszczana mi

Osia dlosi	Amesiam	"	"	370.
koni	"	"	"	256.
wotow	"	"	"	190.
wotok osiadlych	"	"	"	161 ³ / ₄
wotok pustych	"	"	"	27.

Opisanie Dworów y pobudowania we Wsi Daniszewie.
Na części Wpłata Francuska, okuliżka komornika kijowskiego Dworek, w którym
izba z celiem, na przeciwko Druga Stobowa izba także z celiem z Drzewa Sosnowego
pod kopci robionego, w których izbach pieców dwa kaflowych z czterema kominami
murowanymi. Do których izba z celiem przegrodzenie w którym kuchnia.
Ten Dworek Dranicami pobity, w tyle tego Dworku komor dwie, jedna z tartego obnowy
druga z cieżonego Dębowego Drzewa, także pod dranicami. Najprzeiutko tego Dworku przy
podwozie, Piłkarnia przy której chlewow trzy dla Drobia Łoch Dębowy podwojony, przy
Opiechlerz na extandarach z zasiekami, na górze komora Duża dębowarowa, te wszystkie
są budynki pod stropkami. Stajnia duża na pomoście przy stajni wozownia
nowa. Tamże obory na rozne bydło y owado. W tyle tych tych obor stodoła y sto-
py pod stropkami, Winięta z Stodownia, w której pieców cztery murowanych
przy której pod jednym pokryciem dranicznym na woty y wieprze karmne przybud
Także na bydło nierogate chlewow trzy. Łoch drugi Dębowy pod opiechlerzem dla
nabiału. Poza Dworem sadzawka obszerna, wokoło Łobina, w wodzie oambrowana
około teyże sadzawki ogrodzenie z Sadow Dębowych. Ogrodow dwie, jeden nowo
oponkaniowy Sosnowym Drzewem w cieniu krasnabur, w skupach Dębowych
Na teyże części karczma, w której izba komora y Łoch pod stropkami, Dworzak wy-
żey opisany Drzewem Dębowym oponkaniowy.

Drugi Dwor w im. okuliżka Łowczego warchowskiego, w którym izba piec
z Drzewa tartego potym kielbownego. W tych izbach pieców dwa kaflowych z dwi-
ma kominami murowanymi, a dwoma na deski wypożyczionymi. Ten cały Dworek pod-
stropkami przy którym opiechlerzow dwa jeden o dwóch piecach, przy tych komorach
y łochow trzy, na boku Folwarcza izba z celiem na przeciwko Piłkarnia y
komor dwie przy tym Folwarku opiechlerz z Łoch, do schowania, Stajnia Duża
stodownia obora, owczarnia y chlewow cztery Stodoła, łomaj polowka. Winięta z
stodownia z piękami czterema pod pokryciem dranicznym przy której winięty
stodownia. Tamże izba z celiem z tartego drzewa zbudowana pod stropkami.
Sadzawek dwie jedna na palani drugą tartym Drzewem obnowy zbudowane
ogrodow trzy czestokotem ogrodzonych. Na teyże części karczma obszerna nowo wy-
budowana w której izba obszerna z celiem y komora, z tartego Drzewa Dranicami
pobita, a za z celiem stropkami pokryta. Do tych obydwóch części
młynki jeden o jednym kole wsiomiale
w teyże wsi Cerkiew Drewniana, pod stropkami z przyazdu od końca, do
tey Cerkwi nalezy Dwustopna pole we trzy części

Lasowy na Łanach Sarmich tak Grunie jako y inne, we trzy części, któ-
rych corocznie wyprawia się corok 14

Stanożę tak Dworskich jako y chłopskich jest dostatekiem według potrzeby.
Lazu do tey Wsi na Budynku żadnego nie ma, na opał ile potrzeba.

Inwentarz Dobrej wsi Daniczewa w Powiaty Wolskiej Pomorskiej
 Mikuliczewo Praci Rodzonych Zostajacy, przez Urzędy kondescen-
 syonalne vigore dekretu Tribunałskiego Koronnego Lubelskiego na
 Francie rzech ze Dobrej Die 21. ma Februarij 1747 Anno spisany.

Gładość Poddanstwa			Własność		Ciepota	Dzi.	Dzi.	Dzi.			
			Koniz	Własny							
1	Andrzej Chomiak	u	u	2	1/2	2 1/2	1	1	1	1	
2	Hawryj Kowalczuk	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	
3	Kosciok Jananczuk	u	u	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1	
4	Jwan Lewkow	u	u	1	3	1/2	2 1/2	1	1	1	1
5	Jwanicha Wdowa	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	
6	Jomen Dudarow	u	u	1	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
7	Chrymy Lewin	u	u	1	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
8	Lewko Nowak	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	
9	Kalko Choyczuk	u	u	1		1/2	2 1/2	1	1	1	1
10	Jwan Bryszczepa	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
11	Mikołaj Brysmak	u	u	2	2	1/2	2 1/2	1	1	1	1
12	Mychita Dudarow	u	u	2	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
13	Petro Demianczuk	u	u	1	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
14	Fedor Tharz	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
15	Wawrz Waszczuk	u	u	1		1/2	2 1/2	1	1	1	1
16	Jochym Monzymiul	u	u	1	2	1/2	2 1/2	1	1	1	1
17	Mikołaj Polczuk	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
18	Franko Tharz	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
19	Stepan Gwyszczuk	u	u	2	4	1/2	2 1/2	1	1	1	1
20	Petro Bednarec	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
21	Mazygor Demianczuk	u	u	3	4	1/2	2 1/2	1	1	1	1
22	Jankow Cym	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
23	Teoba Jwan	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
24	Lewko Winniczuk	u	u	2	3	1/2	2 1/2	1	1	1	1
25	Jwan Chwaczczuk	u	u	3	4	1/2	2 1/2	1	1	1	1
26	Maksim Cym regoz	u	u	1	2	1/2	2 1/2	1	1	1	1
27	Jankow Kozil	u	u	2		1/2	2 1/2	1	1	1	1
28	Jochym Sawronczuk	u	u		2	1/2	2 1/2	1	1	1	1
29	Stepan Bednarec	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
30	Jwan Sawronczuk	u	u	2		1/2	2 1/2	1	1	1	1
31	Onysko Choyczuk	u	u	1		1/2	2 1/2	1	1	1	1
32	Mikołaj Polczuk	u	u	2		1/2	2 1/2	1	1	1	1
33	Jankow	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
34	Fedor Waszczuk Paruch Dworski	u	u		1/2	2 1/2	1	1	1	1	1
35	Wasko Kowalczuk	u	u	2	4	1/2	2 1/2	1	1	1	1
36	Jwan Polczuk	u	u	2		1/2	2 1/2	1	1	1	1
37	Chrymy Polczuk	u	u	1	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
38	Koniat Sawronczuk	u	u	1	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
39	Andrzej Czwil	u	u	2		1/2	2 1/2	1	1	1	1
40	Cement	u	u	2		1/2	2 1/2	1	1	1	1
41	Fedor Jankow	u	u	2	1	1/2	2 1/2	1	1	1	1
In Summa			37	45	10	103	40	40	40	40	

Opisanie powinności Poddaństwa Daniczowskiego

Wszystcy Poddani na ciałowymyach we trzy razy, niedziay zaxasowzy od wiosny aż do
 Jesieni przez ciałe pulchoa, po trzy Dni, a przez drugie pulchoa, po dwa dni w zpieniu
 smyżajem czyje piasek, według rozkazu Dworskigo robic powymy według dawnogowoy
 Łazynki, Orzynki, zakoski, obkoski, zaonki, obocki, ile tyc wydzigac będzie potrzeba
 odbywac także powymy. Na łoki zaś nietylko Łonaki, Sadzki, ze Dworu bez musu
 chodzie zwyczay maia,

ix. Poddani ktorzy maia, Łazuki dziesiaty Lian na Dana, a gdy niezapadzie
 Śniegu, od kowego od kazdego pnia, po trzy dni, nietylko piasek, y od dawa, co
 drugy Rok.

Dnięci Poddany iako w leniach są wyrażone, oddawai masę do Dworu.

Podobozczyzna także, ile potrzeba za rozkazem zwiechnosci Łankowey odbywacia,
 Kobiety zaś morci według zwyczaju przaje powymy tudzież do polowania kłopotu
 zilenia opodow, mocznia, miedlenia koczpi, y tnu, y tym do podobnych
 roboczni bez pomyrzynny wychodzie maia,

Summarysz całej Innatywni Daniczowa iakowy Cnactwa

Orendy karczemny z Obudow karczm	=	640
Za Dni Roboty in numero 5256.	=	1071 6.
Za Łyba Cypowego 40. aq 3	=	120.
Za Łyba Cypowicze 40. aq 1. 7. 15	=	60.
Za kapiow 40. aq 10	=	1310
Za kur 40. aq 6	=	0.

Summa Roczney Innatyfi 1912 7 16.

Inwentarz Dobr Wsi Janowski w Gójszyci J. K. S. A. mi. Cantony-
kiego Sawnego koronnego zonsiacy, przez Wzławy kondescensoryjalne
vigore Dekretu Trybunalskiego koronnego Lubelskiego na Fronce tychże
Dobr. Dni 20. February. 1747. Ammō spisany.

Opisanie Dworu Janowskiego y wszelkiego pobudowania

Nad Dusem stawiskiem na Torze Dwor czestokolem ogrodzony do którego wiodziecie
wsi od Cerkwi, wraz wiazane pod fontami stanc starcie na bugach Drzewianych z Fonta-
z tych wrot idac polowey rece. Budynki z Drzewa pod topor robionego pod stropkami do
ktorego wchodzić po lewey rece szba o trzech oknach w ołow oprawnych, Dwuzłony kaflowy
y przynim kominek. Z tej szby alkierz o jednym oknie w ołow oprawnym z kominiem
podłogi y Sulapy z łazde. Z tego alkierza idac na ogrod, a drugie do kuchnia
w kramiach bedzący. Z ktorych krami wychodzac na podwozie po lewey rece szba o czterech
oknach w Drzewno oprawnych z piecem prostym białym y kominiem. Z tej szby
jednu drzwi do komory drugu drzwi do alkierza nowo przybudowanego z Drzewa
okraglego uszere nie skonczonego. Z tego Budynku wyszedzicy po lewey rece przy
ogrodzie kuchnia z Drzewa okraglego Drzewiami pokryta za ta kuchnia podwozie le-
nia komora do schowania y chlewow dwa dla drobiu, y staferka na koncu z okraglego
Drzewa pobudowane pod jednym ze stomy naloyciem. Dalej pod rowna linia, ciag
na szba chlewy trzy na bydło nierogate z chlewu robione stoma, poszyta. Od ktorych-
powracając nazad po lewey rece kamniow dwa Dzikarnia ca opposito wyzey wyra-
zoney kuchni z kramia stoma poszyta. Z konca idac po lewey rece budynki nowy
uszere nie skonczoney z Drzewa pod topor robionego o szbach trzech wiekszych y czterech
mniejszych Taburetkach fontami pobity, przy ktorym blisko Cyplicherzycy czterech stanskal
z komora na Torze do schowania y schodami do niy. Z tym cyplicherzycim szba
stoma poszyta wosrodliu Drzew po bokach ostadany reparacyi potrzebiacy. Z tym
szba y oppositum wyzey opisanym szba wiszkiowy. Natym ze podwozie ca
opposito Budynku Solwarcznego Tumna, do ktorego wrot z łazde nabiegunkich.
W tym Tumnie stoda z drzewa okraglego o dwóch mrotach ca opposito szba bez
szbach z Dwoma zasronkami stoma poszyta. Z Tumna idac ku obory szpa, z
ktorey obory dla bydła z okotami porządne z lesu robione stoma, poszyta. Przy-
wysciaci z nich chlewek po prawey rece na cielenta z Drzewa okraglego pod stoma
z wrot zas wyszedzicy po jedney stronie lewey rece szpa duza z komora z Drzewa
okraglego porządne stoma pokryta po drugiej zas stronie prawey rece wozownia
solze porządne z okraglego Drzewa z zamknięciem stoma poszyta. Pod
Dworem na tył za Tumnam szpa szawka z Probla stary, Drzewem od teyze Pro-
bli przy smotku ostawiona. Nad ta szpa szawka, na Torze Cerkiew Drzewna
z Drzewa okraglego fontami pobita y szpa fontami ostadane. Z tej wsi
Janowski wyszedzicy szpa ku chlewu wielkiy spustney co trzy lata wala
potrzeby Dwornicy na ktorym alkierz z Drzewa pod topor robionego nowy stoma
poszyty o jednym kole, a drugie kole ma być robione na szpa, na wiosne y je-
cien podczas duzey wody mielacy. Ten młynki należy do kancelaryi karczmy
we wsi zarezona z szba y komora, nowo przybudowanemu y szpa reparacyi
potrzebiacy. Na drugim koncu z przyzdeu od młynki szpa w teyze karcz-
mie wiodła do szpa. Ca karczma stoma poszyta. Z tey kancelaryi należy
winnia z szpa, tamże będący, z okraglego Drzewa pobudowane pod jednym
naloyciem drzewianym. Ca opposito okna karczmy komora do schowania

Za którą Krajanka stara z Dniewa Ognatego pod cłoma, do tej wsi lasurale nie pobud
womni sáto y na opal zednego niemaz

Numer	Imię	Grodzie	Wzrost	Ciepota	Siła	Ciepota		Ciepota	Ciepota	Ciepota	Ciepota			
						Wzrost	Ciepota							
1	11	Panas zacharczuk	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
2	11	Mikolaj Kornijczuk	3	2	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
3	3	Demian Hrycyko	3	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
4	2	Stefan Podiuk	2	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
5	2	Kirpo Hrycenko	2	2	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
6	2	Jakow Thaz	2	2	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
7	2	Petro Boculu	2	2	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
8	3	Salim Apanezuk	2	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
9	1	Iwan Krawiec	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
10	1	Jakow Maskowy	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
11	2	Dmitro Moskalczuk	2	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
12	2	Iwan Byk	1	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
13	1	Pawel Babiczuk	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
14	2	Kawyrko Schmatczuk	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
15	1	Jasub Babicz	2	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
16	1	Semen Sidorczuk	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
17	1	Andrzej Sidorczuk	1	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
18	1	Kozicha Wdowa	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
19	1	Jakow Michalczuk	1	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2	
20	1	Gwedon Szczuruk	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
21	1	Polozuczka Wdowa	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
22	1	Sidor Moczuk	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
23	1	Semen Iwana Bykaczeg	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
24	2	Mykita Bombiera	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
25	1	Apan Liliuszow	1	2	2	3	2	1	2	10	3	1	5	2
26	2	Jakow Brytwa	1	2	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
27	2	Iwan Sokoluk	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
28	1	Mykita Sawczuk	2	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
29	3	Tamko Loboduk	2	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
30	1	Hrycho Sokoluk	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
31	1	Sydor Kowal	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
32	1	Lewko Sokoluk	2	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
33	1	Potias Polozuk	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
34	1	Hrycho Kowak	1	2	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
35	3	Miriucha Wdowa	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
36	2	Kiusko Mikolajow	2	2	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
37	1	Jascho Banzyszewski	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
38	1	Hrycho Zanos	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
39	3	Pedrycha Mielnieszka	2	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
40	1	Karp Byszczkow	1	2	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
41	2	Aljo Thaz	1	2	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
42	2	Petro Maskowy	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	
43	1	Lymosz Maskowy	1	1	2	1	2	1	5	3	1	5	1	

In summa

Opisanie Powinności Poddanstwa Sankerskiego

Poddani wszyscy wyżej wyrażeni tak na pięt włochocku, iako y czwartynach we trzy
 rze siedzący, robocizne iak w leniach iest opisano, to iest Pięć włochocku, po trzy dni, a
 czwartynę po dwa dni w każdy tydzień do ralskiej roboty potrzeba, według rozkazania
 Dworskiego odbywają. Przytym copy żytnie y owsiane, iudziej kury, kapłony, Łajca,
 moli ze swego przedziwa, y czynszuk, w leniach opisane corocznie oddawaj mają,
 Łajzki, obryzki, zaonki, oborki, zakoski, obkoski podług potrzeby y rozkazu Dworskiego
 odbywaj powinni. Do tłuć ralsze które bywają, suche y mokre, podług potrzeby sła,
 obowiązani. Za szanwark do młynu y grobli ile potrzeba iest mają, iako teży
 Podoroszczyznie do Bimduhy y do Dania odbywaj powinni.

Kobitzy zas kapuste sadzić polewaj, konopie y len moczyc, miedlic y do tym podob
 nych robocizn są obowiązani bez Panozczyzny.

Czeliby zas który z Poddanych Froni Sobie do zasiewu nad czwartynę, y pięt wło
 cka osiadłe wykopał y wywał czyli pusteco pola zasiewat każdy Poddany z ralski
 Pol dziesięciy snop do Dworu dawaj ma.

Paniśle, który Poddany ma, u ralskiego Dziesięciy Dien na Dwor podryzmaia, Przicoły
 gospodarzowi zostawioży. Pazi zas niezaydzie dziesięcina od każdego jma po pomy
 piętnascie oczlowego plata.

Opisanie Lanow Dworskich y Pol do wysiewow.

- 1mo Pleso przeciw młynka od Franie Hanuzy wielkiej.
- 2do Pleso wsi pitwoldi
- 3tio Pleso za kłosem od Franie Żelaznickiej
- 4to Pitwoldi nad Rowem
- 5to Niska między Strottem
- 6to Pleso w kalknowce
- 7me Niska na Łuzelicy.
- 8wo Włuka za Pięt włochockami od Franie Hrauzki matey.

Na których Polach wyprawa sie, roznoży Dobra Ormal 256, plusz minus.

Panozccy Dworskie.

- 1mo Panozccy na Polkarskich nakosarzew in 75 65.
- 2do Panozccy pode Dworem na Nawisku nakosarzew 75 15.

Ogrody Dworskie.

- 1mo Ogrod za Budyńkiem Folwanczym czestokolem ogrodzony
- 2do Ogrod za nowym Budyńkiem niiskonczoneym czestokolem ogrodzony
- 3tio Ogrodki za Lochem czestokolem ogrodzony
- 4to Ogrodki przy Domnie także czestokolem ogrodzony.

Summaryusz caley Inwazy wsi Janowki

Arendy karzemney	"	"	zł	900	
Za Dni 5400. ay 6.	"	"	zł	1001	zł 10.
Za zupa osmak 62 af 3.	"	"	zł	103	
Za ows osmak 31½ af 1. z 15	"	"	zł	45	22
Bynszu	"	"	zł	71	5
Za kaplonow 43. ay 15	"	"	zł	21	15.
Za kur 129 ay 10.	"	"	zł	43.	
Za jajce 215 a solow	"	"	zł	2	11. 2/3.
Za orolow 61 ay 15.	"	"	zł	30	15.

Summa Roczney Inwazy zł 2370. 27 2/3.

2

Inwentarz Dobra wsi Pieczydów w Guberni Wpnei Pana Komorowskiego Podstolego Czerniechowskiego Złotaicy, przez Urzędy kon-discesyjonalne, vigore Dekretu Trybunalskiego Koronnego Lubelskiego na Froncie tychże Dobra Dnia 20wa Februarij Anno Dni 1777 spisany

Opisanie Dworu Pieczydowskiegoy wszelkiego pobudowania

Wiedząc do Dworu wrota podwojny na Bugunach z Fortka, po dalszym do których idąc na Podworze po prawey ręce Budynek Folwarczny, do którego wchodziąc do sieni, drzwi na Bugunach, po lewey ręce izba z Oknami dwiema w drewno oprawnymi, Ście proste białe do alkierza przechodzący w którym sieni dwie także w drewno oprawnych, Ławata w izbie y Alkierzu z tarcią, od spodu gładka, miasto podłogi nabijana. Kominkow w izbiey cłliu rzu kapiastych dwa. Z tego Alkierza drzwi do sieni, któremi wyszedzły piekarnia po lewey ręce przybudowana z oknami 2. w drewno oprawnymi y piecem piekarnym.

Z tej Piekarni wyszedzły do sieni, po lewey ręce drzwi na tef, z których po prawey ręce komora do Schowania przepierzona, nad tą komora, Schowanie, do którego wchodzi Deszcz kamni obciążane. Ten wzystki Budynek Stoma, pokryty, po czey z Drzewa pod Topol ro-bionego po czey okrągłego nowo budowany. Po lewey ruce ca opposito wyzey wyrażoney komory Bok, nad którym komora z drzewa okrągłego do schowania Stoma, pozryga. w Boku tego lochu sągna, sie, chlewy z chrostu strawione dla drobiu po prawey ręce, a po lewey sad owocowy czestokolem ogrodzony. Za tym sadem Sumna w którym Podoła wielka, odwoch Zasiękach z wrotami 2ma, przeciwko sobie podwojnymi Stoma, pozryga. w Boku tej Podoły ku ręce Plewnik z Drzewkami z chrostu robionym pod Stoma. Niedaleko zaś wrot wychodząc z Sumna Słopa na Stano. To wzystko Pomno czestokolem obwiedzione. Od którego idąc po prawey ręce Stajnia z chrostu robiona pod Stoma, przy Stajni tej stona z okolami z chrostu robiona pod Stoma. Przy wyszciu z tej stony chlewkow dwa z chrostu robionych pod samymi okolami po obidwoch Stronach na Jatownik. Za tą owora, pod ułną liną, Stajienka na konie y chlewkow cztery na bydło nierogate, przy których okolile maty, to wzystko pod Stoma, y czestokolem otoczone. Idąc od tej Stajienki po prawey ręce, Spichlerz ca opposito budyńku Folwarcznego Stoma, pozryga z drzewa okrągłego z Zasiękami piętoma, do którego z urzędem y Oknami Drzwi. Nad którym Dome Schowanie, na Dwoje z Dwoma Zasiękami, do którego chody Deszczkami obfane z Drzewkami.

Po lewey ruce naprzeciwko Spichlerza przy budyńku Folwarcznym przed cłnami Słopa na Drzewo Stoma, nakryta, za która, karmidło.

Niedaleko ode Dworu nad Arzcho kurczykiem przy moście, karczma nowo pobudowana z zafazdem kuczupym w której izba o dwóch Oknach w drewno oprawnych z komora, Stoma, pozryga. Niedaleko tej karczmy wzmica, z okrągłego Drzewa pod Drzewkami w tej wzmicy izdebka y komorka z Ławkami, za tą wzmica, Stodownia pod Stoma. Do tej karczmy y chlewy należą, Młynow dwa, w jednym kamieni dwa, a w drugim iden, Stemp, cztery y Folwaz. Te młyny z okrągłego Drzewa pod Stoma, Trzeba reparacyi potrzebiuie. Stawel na którym wyrażony młyny na Dworze, potrzebe spustny na kuczupku. Drugi Stawel na karpitowce także spustny na Dworze, potrzebe, przy którym Młynik z okrągłego Drzewa pustny, y Stora denow reparacyi potrzebiuie, ca.

Osiadłość Poddąbska

Numer	Wzrost	Imię	Kości	Ciepota	Ciężar	Ciepota	Ciepota		Ciepota
							Przebieg	Przebieg	
1	1	Tedko Lysalow	2	2	2	3			2
2	2	Dmitro Stary	2	2	2	3			2
3	1	Lesko Stary	2	2	2	3			2
4	2	Jakow Panzarsz	1	2	2	3			2
5	2	Fedor Pasurczak	1	2	2	3			2
6	1	Frochym		2	2	3			2
7	1	Lesko Jirak		2	2	3			2
8		Prokop Sinek	1	2	2	3			2
9	2	Jakimicha wdowa	2	2	2	3			2
10		Jakow Rudny	1	1	2	3			2
11	1	Kestor	1		2	3			2
12		Hurylak Jwan		2	2	3			2
13		Andrzej Pilipecz	1	2	2	3			2
14		Andrzej Bozule	1	2	2	3			2
15	2	Jwan Pilipecz		2	2	3			2
16	1	Wasyl Szasz		2	2	3			2
17		Lesko Kryszczak	1	2	2	3			2
18		Hawrysz Szasz			2	1 1/2			1
19	2	Petrycha wdowa		2	2	2			1
20		Barz Kryszczak	1	2	2	3			2
21	3	Olara	1	2	2	3			2
22		Onupry	1		2	3			2
23	1	Wasyl Szendryn	1	1	2	3			2
24		Andrzej czwórny i Petros Brat jego	1	2	2	3			2
25	1	Fedor Michnik ma cagna	1	2	2	3			2
26		Mazym Poryczuk i Jankos Brat jego		2	2	3			2
27	2	Pawlo Babyn	1	2	2	3			2
28		Jwan Michnik daie cagnu z c'a Woteli			2	15			2 Namioty
29		Mychko Michnik wspólnie z cagnu z c'a Woteli			2	15			2
30		Lesko Szasz bez frontu chatywniki			1				1
31		Jwan Harmanuk chatywniki i alize bez frontu			1				1
32	1	Andrzej Podzierny	1	1	2	3			1
33		Panas Armeniak chatywniki			1				1
34	2	Jwan Szworob cagny	1	2	2	3			2
35		Grigorij Michalko Braua		1	2	3			2
36		Grigorij i Ider Braua Basulowice	2	2	2	3			2
37		Sulko Lulaczyn cagny		2	2	3			2
38		Pojom Dmubny Jwan Lonaci Pawlo i cagny Braua	1	2	2	3			2 widny jebci
39	1	Mykolaj Proszczak	1		2	3			2
40	1	Stepan Wozyczak	1	2	2	3			2
41		Pawlo Harmanuk Liat Batuczyn		2	2	3			2
42	2	Mychka Michko	1	2	2	3			2
43	1	Petro Dymydyzyn	1	2	2	3			2
44	2	Mychko Wozyczak z Oycem	1	2	2				2 Pomie nierobi
45		Kryjo Onupry Chudor Braua Ogrodu kawatczyn			1				1 widny Domu
46		Stepan Popel ni chatywniki							2 widny Dworak
47		Jwan chatywniki							2 widny Leonicy

In summa

Opisanie Powinności Poddanstwa Pieczydowskiego.

Wszystcy wszyscy wyrażeni w Leniach Poddani także na Piłkowie jako y Czerwonych we my reg. sędziacy, jako to Piłkowiecznicy po trydni, a Czerwonych po dni-
Dwa w każdy tydzień do jakiejś Roboty tylko potrzeba z Rozkazania Dworskiego odby-
wają. Tędyż kapłony y Dymyżki w leniach wszyscy wyrażony sędziacy, obli-
zas podług dawnego zwyczaju z Pomorskiego przedwiera przez se zwijeli do Dworu
a Chłupnicy zaś po Dniu jednym robie, y po jednym kapłonie sędziawie zwijeli.
Także Łazynki obrzynki Złoty obliżki Łasli oborli według potrzeby y
rozkazu Dworskiego odbywają. A do Płot które bywają, sukki y molki we-
dług potrzeby Dworskiej y rozkazania z dawnym obowiazani.

Na Stanwanu zaś do Strynow y Goble poprawiania, kiedy tego potrzeba wy-
ciągać będzie, wychwazi zwijeli oż Poddani. Jako też y Podorostyżym
do Biedrzyki odbywają. A kiedy ta niema, to według postanowienia
Dworskiego pieniążmi się płacie powinni.

Kobryny kapusty sędziay one podwae, konopie y len moczye, tudzież miedle y
do innych podobnych robocizn z dawnym obowiazani bez pomniejszenia.

Dzielnice Piżetne, aż Poddani, którzy Przędzki mają, dziesiąy Lin do
Dworu dają, a który Dzielnicy Linow niema, oczliwego od każdego pnia po Prozy
piętnasze Placu. Pod pustych Łanach to jest piłkowiecznicy w 7 piec
które do strandy się przypomae.

Lasu żadnego ani na Budynki ani na opał, prócz jednego zapustku do tej
wsi należącemu niema. Na potrzeby zaś lasu Czarnokalskiego zarządza.

Opisanie Łanow Dworskich

Łan przy Samym drodze idący do kilihowa

Łan drugi przypymie Stryni

Łan trzeci za chossem ciągnący się do Samego zapustu

O Prody Dworskie

1mo Za Sadem Ogrod plotem Ogrodzony

2do Przed Oknami Szwanicznymi ogrod czystościem opasany

3tio Za Stragnia, ogrod saluze czystościem opasany

4to Idąc do Samego Ogrod nad Rieka, konczyłym czystościem opasany.

Sianożęci Dworskie

1mo Sianożęć pod kulkami na kofszow 718.

2do Sianożęć wielkie pod Czarnokalami na kofszow 717.

3tio Sianożęć pod zapustem miedzy Łanem Pomorskim na kofszow 716.

Summaryusz Roczney Intryaty wsi.
 Puczydorw.

Arundy kanzemney	"	"	ƒ	"	1500
Czynszu	"	"	ƒ	"	30
Za Pomoczynny Dni 5902 ay 6	"	"	ƒ	"	1100
Za kaplonow Czynnowych 01 ay 15	"	"	ƒ	"	42
Dziełsiginy Przelney z bezlorowem plus minus	"	"	"	"	72

In Summa ƒ 2024.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.